
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 από το πρακτικό της  21/2018  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 3 Σεπτεμβρίου 2018  ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.7423/30-8-2018 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής ήταν: 

                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.- Λύσσελης Αγγελος     (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας     (Αντιπρόεδρος) 

2.- Ηλιάδης Μιχαήλ       (Τακτ.Μέλος) 2.- Μεσονύχτης Κυριάκος  (Τακτ.Μέλος) 
3.- Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος)  

4.- Ντεμίρης Αθανάσιος  (Τακτ.Μέλος)  
5.- Χ¨Κυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)  

 οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 
Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη  

 

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως 

κατεπείγοντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6) 

      Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει 

προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την Οικονομική Ενίσχυση απόρων του Δήμου .  

Επειδή ορισμένοι δημότες αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα υγείας και οι συνθήκες διαβίωσής 

τους είναι άσχημες,  η οικονομική ενίσχυση αυτών από το Δήμο, θεωρείται κατεπείγουσα  

Γι’ αυτό θεωρεί ότι πρέπει να τεθεί το θέμα προς συζήτηση στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

� την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη  συζήτηση του θέματος «Οικονομική Ενίσχυση απόρων Δήμου Προσοτσάνης» στην παρούσα  

συνεδρίαση.  

ΑΔΑ: Ψ4ΩΡΩΞΖ-Ψ9Π



 
 

 Αριθ. Απόφ :   117/2018 

 

ΘΕΜΑ:  Οικονομική Ενίσχυση απόρων Δήμου Προσοτσάνης  

 
       Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το μοναδικό έκτακτο θέμα  ανέφερε ότι  με τις διατάξεις  του 202 παρ.2 

του Ν.3463/2006 ορίζεται ότι σε εξαιρετικές περιπτώσεις, καθώς και για την αντιμετώπιση  έκτακτης και 

σοβαρής ανάγκης επιτρέπεται να χορηγούνται  στους οικονομικά αδύνατους κατοίκους και πολύτεκνους 

είδη διαβιώσεως ή περιθάλψεως,  με απόφαση δημοτικού συμβουλίου. Με τους ίδιους όρους επιτρέπεται 

να χορηγούνται χρηματικά βοηθήματα. 

       Με τις διατάξεις  του άρθρου 37 του Ν.3801/2009 ορίζονται ζητήματα οικονομικής διαχείρισης  και 

θεώρησης ενταλμάτων πληρωμών ΟΤΑ πρώτου βαθμού ενώ με την παρ. 2 περίπτ.αα και ββ  ορίζονται οι 

λειτουργικές δαπάνες οι οποίες σχετίζονται  με την ανάπτυξη δραστηριοτήτων  εκ μέρους του ΟΤΑ οι 

οποίες προάγουν  τα κοινωνικά πολιτικά πνευματικά και οικονομικά συμφέροντα των δημοτών….. 

πραγματοποίησής της. 

 Επιπλέον  άποροι δημότες θεωρούνται  εκείνοι που περιλαμβάνονται σε κατάσταση την οποία συντάσσει 

η Δημαρχιακή Επιτροπή  η οποία μπορεί να λάβει  πληροφορίες για τους άπορους δημότες από του 

εφημέριους των Ιερών Ναών και την Κοινωνική Υπηρεσία του οικείου ΟΤΑ και  τα στοιχεία τους τηρούνται 

στην υπηρεσία, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του Ν.Δ.57/1973 ΦΕΚ 149/19-7-1973τ. Α΄).         

      Με την αριθ.168/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εξειδικεύτηκε εγγεγραμμένη πίστωση  

5.120,00 ευρώ του Κ.Α.εξόδων 00/6733 του προϋπολογισμού, για την καταβολή  χρηματικών 

βοηθημάτων σε άπορους δημότες-κατοίκους της περιοχής λόγω σοβαρών προβλημάτων υγείας και 

ευαίσθητων κοινωνικών περιπτώσεων.  

     Στη συνέχεια ο πρόεδρος αφού παρουσίασε τα δικαιολογητικά που προσκόμισαν οι αιτούντες την 

οικονομική ενίσχυση στο Κέντρο Κοινότητας και την Κοινωνική Υπηρεσία του Δήμου και τα οποία 

ελέγχθηκαν από τα μέλη  κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

     

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη  

• Τις υποβληθείσες αιτήσεις των ενδιαφερομένων  με τα δικαιολογητικά. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.3801/2009 

• του άρθρου 202 παρ.2 του Ν.3463/2006 

• Του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010  

Μετά από διαλογική συζήτηση όσο αφορά  στην κοινωνική και οικογενειακή κατάστασή τους, στις 

συνθήκες διαβίωσής τους και τα σοβαρά προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι αιτούντες οικονομική 

ενίσχυση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συντάσσει κατάσταση είκοσι (20) απόρων δημοτών οι οποίοι χρήζουν άμεσης οικονομικής 

ενίσχυσης σύμφωνα με  τα στοιχεία που προσκόμισαν στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, ως επίσης και 

το ποσό που αντιστοιχεί στον καθένα ξεχωριστά σύμφωνα με τις ανάγκες τους, συνολικού ποσού 

5.120,00 ευρώ,  ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΩΡΩΞΖ-Ψ9Π



 
 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕ-

ΠΩΝΥΜΟ 
 

ΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

 

ΠΟΣΟ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

1 Α. Σ. του Β. Πολύ σοβαρά προβλήματα υγείας ΘΕΤΙΚΗ 240,00 
2 Χ.Χ. του Ν. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση ΘΕΤΙΚΗ 120,00 

3 Σ.Μ. του Γ. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση με 
οικογένεια 

 
ΘΕΤΙΚΗ 

 
240,00 

4 Π.Μ. του Δ. Κοινωνικά ευάλωτη περίπτωση με οικογένεια ΘΕΤΙΚΗ 240,00 

5 Ο.Ο. του Β. Σοβαρά προβλήματα υγείας / ευάλωτη 
κοινωνικά περίπτωση με οικογένεια 

 
ΘΕΤΙΚΗ 

 
240,00 

6 Α.Κ. του Ι. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση ΘΕΤΙΚΗ 200,00 
7 Κ.Θ. του Ι. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση ΘΕΤΙΚΗ 120,00 
8 Π.Γ. του Ι. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση ΘΕΤΙΚΗ 240,00 

9 Ν.Σ. του Γ. Κοινωνικά ευάλωτη περίπτωση με οικογένεια ΘΕΤΙΚΗ 240,00 
10 Κ.Π. του Ν. Σοβαρά «καλπάζοντα» προβλήματα υγείας ΘΕΤΙΚΗ 300,00 

11 Κ.Θ. του Σ.  ΘΕΤΙΚΗ 120,00 
12 Ε.Θ. του Ι. Κοινωνικά ευάλωτη περίπτωση με οικογένεια ΘΕΤΙΚΗ 300,00 

13 Α Κ. του Σ. Πολύ σοβαρά προβλήματα υγείας ΘΕΤΙΚΗ 300,00 
14 Θ.Ε. του Α. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση με 

οικογένεια 
 

ΘΕΤΙΚΗ 
 

500,00 

15 Κ.Ε. του Ν. Σοβαρά προβλήματα υγείας ΘΕΤΙΚΗ 300,00 
16 Μ.Δ. του Χ. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση με 

οικογένεια 
 

ΘΕΤΙΚΗ 
 

500,00 
17 Π.Ε. του Δ. Σοβαρά προβλήματα υγείας ΘΕΤΙΚΗ 240,00 
18 Τ.Ε. του Γ. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση ΘΕΤΙΚΗ 200,00 

19 Κ.Γ. του Α. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση με 
οικογένεια 

 
ΘΕΤΙΚΗ 

 
240,00 

20 Α.Ε. του Ι. Ιδιαίτερα ευαίσθητη κοινωνικά περίπτωση ΘΕΤΙΚΗ 240,00 
 

Τα στοιχεία τους τηρούνται στην υπηρεσία (προσωπικά δεδομένα), σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις του Ν.Δ. 57/1973 ΦΕΚ 149/19-7-1973τ. Α΄).         

 

H απόφαση αυτή πήρε αριθμό      117/2018 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                   Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

 

 

ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΩΡΩΞΖ-Ψ9Π


		2018-09-04T10:05:37+0300
	Athens




